INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de suas
atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, QUE
PROVIDENCIE O PATROLAMENTO E O ENSAIBRAMENTO DA VIA QUE VAI DO FINAL
DO BAIRRO TAPERA ATÉ A CERVEJARIA RIFUGIO DELLA BIRA, NESTE MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente, tem por objetivo indicar ao Chefe do Executivo que em conjunto com a
secretaria de obras providencie o patrolamento e o ensaibramento da via que vai do final do
Bairro Tapera até a cervejaria Rifugio Della Birra.

É saber de todos que o serviço de nivelamento com patrol, melhora o acesso nas estradas
de chão, além de garantir mais segurança para quem transita por elas. Mas também é de
conhecimento de todos, que somente o patrolamento, não é suficiente, tendo em vista que
com a utilização diária das estradas, ocorre um desgaste muito grande e consequentemente
aumentam os buracos.

Portanto, a presente indicação se faz necessária, onde indica ao Executivo, não só o
nivelamento com patrol, mas também o uso do saibro, para garantir que o processo de
desgaste seja menor, e assim, os munícipes possam usufruir com maior segurança e
estabilidade as vias municipais.

Razão pela qual a presente indicação se faz tão necessária e por esses motivos
apresentados, contamos com a compreensão e empenho de Vossa Excelência para
resolução da demanda e agradecemos com antecedência.

Venda Nova do Imigrante - ES, 7 de maio de 2024

Francisco Carlos Foletto
Assinado Eletronicamente

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003600360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-07T17:17:41-0300